
ACUERDO NÚMERO 167 DE 2008 
(24 de septiembre de 2008) 

 
Por el cual se integran las correspondientes listas de elegibles para la región de 

Cali  
 

EL CONSEJO SUPERIOR 
   
En cumplimiento de lo dispuesto en los artículos 131 de la Constitución Política, 
el Decreto Ley 960 de 1970, la Ley 588 de 2000, el Decreto Reglamentario 
3454 de 2006 y en ejercicio de sus facultades legales, en especial las 
conferidas en el artículo 165 del Decreto Ley 960 de 1970, y 
 
 

CONSIDERANDO 
 
 
Que los días 25, 26, 27 de julio, 1, 2, 3, 15, 16, 17, 22, 23, 24, 29 y 30 de 
agosto, 5, 6 y 7 de septiembre de 2008, se practicaron entrevistas en la ciudad 
de Cali en el concurso público y abierto para el nombramiento de los notarios 
en propiedad, ciudad en la que se congregó a los aspirantes a los círculos 
notariales de los Departamentos de Cauca, Nariño, Valle, Huila, Caldas, 
Risaralda y Quindío, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 10 del 
Decreto Reglamentario No. 3454 de 2006 y 18 del Acuerdo 01 de 2006. 
 
Que la Universidad de Pamplona, operador logístico del concurso, entregó al 
Consejo Superior, los resultados de la prueba de entrevista practicada en las 
fechas anteriormente señaladas y el listado de aspirantes que obtuvieron más 
de 60 puntos en el concurso notarial. 
 
Que en Acuerdo No. 96 de 2007, se decidió, en acatamiento al principio de 
transparencia, que los resultados de la prueba de entrevista, serían acogidos 
por el Consejo Superior y publicados por círculos notariales, en la medida en 
que se fueran surtiendo las correspondientes entrevistas, lo cual se ordenó en 
cuanto a la región de Cali en Acuerdo No. 166 de 2008.  
 
Que para la conformación de la lista de elegibles se tendrá en cuenta lo 
dispuesto en los artículos 3 de la Ley 588 de 2000, 92 del Decreto 2148 de 
1983 y 11 y 12 del Decreto 3454 de 2006, su vigencia será de dos años 
contados a partir de la fecha de su publicación y se deberá conformar por 
círculo notarial con los nombres y documentos de identidad, de quienes en 
estricto orden descendente, hayan obtenido los mayores puntajes, teniendo en 
cuenta los mínimos fijados por la legislación vigente. (art. 19 Acuerdo No. 01 de 
2006). 
 
Que el Decreto 926 de 2007, señaló como puntaje mínimo para clasificar a la 
lista de elegibles, el de 60 puntos obtenidos en las distintas pruebas de 
selección. 
 



 2

Que la lista de elegibles con los puntajes obtenidos, a términos de lo dispuesto 
en el artículo 11 del Decreto Reglamentario 3454 de 2006, será publicada en 
un diario de amplia circulación nacional y en el sitio web del Consejo Superior y 
será comunicada a las autoridades indicadas en el artículo161 del Decreto ley 
960 de 1970, para que dentro de los treinta (30) días siguientes a dicha 
comunicación, provean en propiedad los cargos de notarios.   
 
Que con el fin de dar cumplimiento a la sentencia de la Corte Constitucional C-
421 del 31 de mayo de 2006, que ordenó al Consejo Superior dar acatamiento 
al artículo 131 constitucional en un término perentorio, y en cumplimiento a los 
principios de eficacia, eficiencia y transparencia, el Consejo Superior decidió 
que la lista de elegibles se deberá conformar a medida que finalicen las 
entrevistas en cada región y se consoliden las respectivas calificaciones. 
 
Que el Juzgado Cuarto Administrativo del Circuito de Ibagué, mediante 
providencia del 2 de julio de 2008, ordenó reponer la providencia del 17 de 
junio de 2008 y variar la medida cautelar decretada, para en su lugar ordenar a 
las entidades nominadoras que el nombramiento de las personas que 
acreditaron las publicaciones de obras jurídicas con el requisito alterno 
dispuesto en el artículo 11 del Acuerdo No. 01 de 2006 emanado del Consejo 
Superior de la Carrera Notarial, se haga en provisionalidad, hasta tanto ese 
despacho se pronuncie de fondo. 
 
Que el Tribunal Contencioso Administrativo del Tolima en providencia del 29 de 
agosto de 2008, modificó parcialmente la medida cautelar anterior y dispuso 
que solo se reconocerá la publicación de las obras jurídicas, a quienes hayan 
acreditado tal requisito, conforme a las disposiciones legales vigentes. 
 
Que en dicha providencia se ordenó asimismo, suspender en forma provisional 
la aplicación de la parte final del artículo 11 numeral 11 del Acuerdo No. 01 de 
2006, “(…) en lo concerniente a: ‘o la certificación de la publicación expedida 
por la imprenta o editorial respectiva junto con un ejemplar del libro publicado’, 
hasta tanto se dicte pronunciamiento de fondo”. 
 
Que en acatamiento de la decisión anterior, el Consejo Superior, comunicará a 
través de la Superintendencia de Notariado y Registro, la lista de elegibles a los 
nominadores, para que provean en propiedad el cargo de notario, respecto de 
aquellos aspirantes que acreditaron la autoría de la obra a través del certificado 
de la Dirección de derechos de Autor del Ministerio del Interior y de justicia y 
las notarías escogidas al momento de su inscripción al concurso notarial, no 
coinciden ni interfieren con la escogencia efectuada por los aspirantes cuyo 
modo de acreditación se encuentra suspendido provisionalmente (inciso 2 del 
artículo 4 del Decreto 3454 de 2006 y artículo 19 del Acuerdo No. 01 de 2006). 
 
Que las comunicaciones en lo que toca con los restantes aspirantes, serán 
libradas una vez el Juez Cuarto Administrativo de Ibagué decida de fondo la 
acción popular instaurada por el señor Augusto Rodríguez Ortiz contra el 
Consejo Superior. 
 
 



 3

En mérito de lo expuesto,  
 
 

RESUELVE 
   
ARTÍCULO PRIMERO.  Confórmase la lista de elegibles por círculo notarial, de 
los aspirantes que presentaron entrevistas en la ciudad de Cali, con los 
nombres y documentos de identidad de quienes en estricto orden descendente, 
hayan obtenido los mayores puntajes, como resultado de la suma de las 
calificaciones correspondientes a las distintas fases del concurso, de acuerdo 
con el mínimo fijado en el decreto 926 de 2007, a saber: 
 

 

   DEP. CIRCULO       NOMBRE   DOCUMENTO   
PUNTAJE 
TOTAL 

1 CALDAS AGUADAS   OSCAR PEREZ RUIZ 17170325 76,8333333 

2 CALDAS AGUADAS   DANIEL LONDOÑO CARVAJAL 10236534 66,2833333 

3 CALDAS ANSERMA   GLORIA ELENA LOPEZ MEZA 24389394 82,2166667 

4 CALDAS ANSERMA   DIEGO LEON BEDOYA JARAMILLO 4346224 78,4333333 

5 CALDAS BELALCAZAR * 
* CARLOS ALBERTO PELAEZ 
QUICENO 10233987 68,2833333 

6 CALDAS BELALCAZAR   HECTOR FABIO GIRALDO LOPEZ 15898695 63,9833333 

7 CALDAS CHINCHINA   JORGE NOEL OSORIO CARDONA 15902804 79,9166667 

8 CALDAS CHINCHINA   OTILIA RIVERA GONZALEZ 24313574 63,4 

9 CALDAS FILADELFIA   
CARLOS EDUARDO ECHEVERRI 
CORREA 10240132 79,1666667 

10 CALDAS LA DORADA   
EDUARDO ALBERTO CIFUENTES 
RAMIREZ 10163541 63,45 

11 CALDAS MANIZALES   JORGE MANRIQUE ANDRADE 79328158 87,75 

12 CALDAS MANIZALES   OSCAR DIEGO TRUJILLO SÁNCHEZ 10251958 78,5 

13 CALDAS MANIZALES   WESNER MOLINA USMA 4321145 78,3666667 

14 CALDAS MANIZALES   JAIRO VILLEGAS ARANGO 10267498 76,7666667 

15 CALDAS MANIZALES   JOSE RUBIAN ZAMORA IDARRAGA 10220829 76,05 

16 CALDAS MANIZALES   JOSE JAVIER OSORIO 7496125 75,8833333 

17 CALDAS MANIZALES   MELIDA YEPES ALZATE 24305788 74,95 

18 CALDAS MANIZALES   LUZ MARIA VILLA MESA 24327934 74,85 

19 CALDAS MANIZALES   BERTHA GUTIERREZ VALLEJO 24324870 74,5166667 

20 CALDAS MANIZALES   JORGE ALBERTO GARCIA GARCIA 4479180 74,1166667 

21 CALDAS MANIZALES   MAURICIO QUINTERO LOPEZ 10252611 73,1833333 

22 CALDAS MANIZALES   
GLORIA ESPERANZA RAMIREZ 
JARAMILLO 24725153 73,0833333 

23 CALDAS MANIZALES   MARIA AMPARO VARGAS CADENA 36153336 72,0333333 

24 CALDAS MANIZALES   
JOSE DEL CARMEN VILLANUEVA 
ESPINOSA 8743257 71,8666667 

25 CALDAS MANIZALES   OSCAR TABARES GIL 10258755 71,7666667 

26 CALDAS MANIZALES   JOSE FERNANDO JIMENEZ VELEZ 10241017 71,2666667 

27 CALDAS MANIZALES   MARCOS ISAIAS RAMIREZ LUNA 13009004 70,8666667 

28 CALDAS MANIZALES   JAIRO HUGO BURITICA TRUJILLO 10240889 69,5 

29 CALDAS MANIZALES   MARTIN JULIAN OROZCO GOMEZ 10267031 66,6166667 

30 CALDAS MANIZALES   
LUIS ALFONSO CASTRILLON 
SANCHEZ 15901580 66,4333333 

31 CALDAS MANIZALES   CLAUDIA PATRICIA HENAO OVIEDO 30293529 65,1666667 



 4

32 CALDAS MANIZALES   JUAN CARLOS CADAVID DE LA PAVA 14241741 63,85 

33 CALDAS MANIZALES   MARIO ANGEL GOMEZ 10220548 62,65 

34 CALDAS MANZANARES   JAIME GIRALDO HERNANDEZ 15925058 61,2 

35 CALDAS MARQUETALIA   ALICIA HURTADO GARCIA 24756392 63,9666667 

36 CALDAS MARULANDA   CONRADO QUINTERO MARIN 4456818 60,2833333 

37 CALDAS NEIRA   
HERNAN DE JESUS RODRIGUEZ 
BETANCOURT 7488899 78,65 

38 CALDAS NEIRA   MARIO RESTREPO HOYOS 4471116 60,0833333 

39 CALDAS PACORA   JHON JAIRO CASTAÑO JIMENEZ 10265185 81,5833333 

40 CALDAS PALESTINA   
MANUEL ANTONIO HERNANDEZ 
CATAÑO 15925783 76,85 

41 CALDAS PALESTINA   JORGE MAYA CARDONA 79150738 73,0166667 

42 CALDAS PALESTINA   ALBA MARINA VALENCIA VALENCIA 24821608 67,6666667 

43 CALDAS PENSILVANIA   FABIO ARCILA IDÁRRAGA 10211717 73,0333333 

44 CALDAS PENSILVANIA   
JAIME HORACIO ARISTIZABAL 
HOYOS 10245042 69,3166667 

45 CALDAS RIOSUCIO   
JUAN DE LA CRUZ NAVARRO 
ZULUAGA 15912215 74,8333333 

46 CALDAS RIOSUCIO   MARTA LICENIA CRUZ DÍAZ 25055641 65,65 

47 CALDAS RISARALDA   GUILLERMO VALENCIA GARCIA 4323153 74,5333333 

48 CALDAS SALAMINA   ALDEMAR LOPEZ MAYA 19450661 78,7 

49 CALDAS SAMANA * * CARLINA HENAO SALAZAR 24864715 66,2166667 

50 CALDAS SUPIA   JULIALBA GONZALEZ DE CADAVID 24306237 68,9333333 

51 CALDAS VICTORIA   LUIS ALONSO URIBE GARCIA 4595443 66,2 

52 CALDAS VILLAMARIA   JAIME ALONSO RAMIREZ ZULUAGA 19263291 78,6166667 

53 CALDAS VILLAMARIA   EDWAR DIAZ ZAPATA 10269446 70,5166667 

54 CALDAS VILLAMARIA   GLORIA INES VILLA SANCHEZ 30290901 61,2333333 

55 CALDAS VITERBO   AURA RIVERA DE SALDARRIAGA 24537267 74,2166667 

56 CAUCA BUENOS AIRES   RODRIGO LEON CHARRUPI 76225009 61,7 

57 CAUCA CALOTO   
MARTHA BEATRIZ MEDINA 
DOMINGUEZ 25363664 84,75 

58 CAUCA CALOTO   JAIRO ALFONSO GOMEZ CABEZAS 10533677 63,1 

59 CAUCA CORINTO   
CLAUDIA PATRICIA SALDARRIAGA 
MARTINEZ 31959944 61 

60 CAUCA EL TAMBO   LUPE EUGENIA SOLARTE VALENCIA 25394930 82,6333333 

61 CAUCA LA VEGA   MIGUEL ÁNGEL JIMÉNEZ JIMÉNEZ 10525139 78,7166667 

62 CAUCA LOPEZ DE MICAY   HERMES CENEY CAICEDO RIASCOS 16477288 69,3666667 

63 CAUCA MERCADERES 
*
  * OSCAR HERNAN VARON DAZA 79286712 62,8333333 

64 CAUCA MIRANDA   HECTOR FABIO CORDOBA CORTES 4711646 83,1833333 

65 CAUCA MORALES   GLADYS MARIA MARIN DE JHAMIS 34507027 61,0666667 

66 CAUCA PATIA (EL BORDO)   ZENEYDA PEREZ ALBAN 25270664 79,9333333 

67 CAUCA PATIA (EL BORDO)   SILVIO GONZALEZ GUZMAN 10690011 68,4333333 

68 CAUCA PIENDAMO   PRIMO ADOLFO PINO BRAVO 10529227 72,2 

69 CAUCA PIENDAMO   
JORGE ALFONSO MEDRANO 
CARDOZO 10516487 67,3333333 

70 CAUCA PIENDAMO   
ESMERALDA DE FATIMA RESTREPO 
SULEZ 34533362 61,7 

71 CAUCA POPAYAN   ANA ELVIRA GUZMAN DE VARONA 34535838 80,9166667 

72 CAUCA POPAYAN   MARIO OSWALDO ROSERO MERA 13008051 76,4 

73 CAUCA POPAYAN   
MARIA DEL ROSARIO CUELLAR DE 
IBARRA 25587003 75 

74 CAUCA POPAYAN   
MARIO ERNESTO VELASCO 
MOSQUERA 10539926 72,7 



 5

75 CAUCA POPAYAN   HUGO ALDEMAR LOPEZ MUÑOZ 4626527 66,3166667 

76 CAUCA POPAYAN   ARTURO ÑAÑEZ COLLAZOS 10536542 61,2166667 

77 CAUCA POPAYAN   FULVIA ESTHER GOMEZ LOPEZ 34540597 60,8666667 

78 CAUCA PUERTO TEJADA   JUAN CARLOS RAMOS DOMINGUEZ 10740116 77,65 

79 CAUCA PUERTO TEJADA   PEDRO PABLO GOMEZ ROSERO 10552078 73,0833333 

80 CAUCA PUERTO TEJADA   DIEGO LUIS CORDOBA CANABAL 16749931 61,15 

81 CAUCA ROSAS   
MARIA DEL SOCORRO ALVAREZ 
SOLANO 25633387 65,3833333 

82 CAUCA SAN SEBASTIAN   ROSALINO JOAQUI JOAQUI 4627494 65,5666667 

83 CAUCA 
SANTANDER DE 
QUILICHAO   NORA CLEMENCIA MINA ZAPE 34539556 85,9333333 

84 CAUCA 
SANTANDER DE 
QUILICHAO   LUZ MARINA SÁNCHEZ GOMEZ 31872235 68,8666667 

85 CAUCA TIMBIO   CEILA HAUSWALD TIQUE 31474538 64,1 

86 CAUCA TIMBIO   DIVA VICTORIA VIDAL BURBANO 34540804 63,3 

87 CAUCA TIMBIO   
MANUEL ORLANDO MARTINEZ 
BRAVO 4774795 61,75 

88 CAUCA TIMBIQUI   
JESUS HERNANDO HURTADO 
VALENCIA 16496589 74,6333333 

89 HUILA ALGECIRAS   LUIS IGNACIO VIVAS CEDEÑO 4922580 78,4333333 

90 HUILA BARAYA   OCTAVIO LONGAS SANCHEZ 4908015 69,9833333 

91 HUILA GARZON   HILDA VESGA CALA 31287277 76,05 

92 HUILA GARZON   RAMIRO CUENCA CABRERA 19173416 71,6166667 

93 HUILA GARZON   MARIA CLARA HERMIDA ALVAREZ 26492328 71,4666667 

94 HUILA GIGANTE * * HUMBERTO ORTIZ TOVAR 19081146 62,4666667 

95 HUILA GUADALUPE   JORGE JESUS MURCIA 1619098 69,1833333 

96 HUILA LA PLATA   
GLORIA ESPERANZA VICTORIA 
ALEYDA OVIEDO ARBELAEZ 51590484 74,95 

97 HUILA NEIVA   HERNANDO TRUJILLO POLANCO 19069087 83,7833333 

98 HUILA NEIVA   DEYANIRA ORTIZ CUENCA 36159756 82,35 

99 HUILA NEIVA   CARLOS ENRIQUE POLANIA FIERRO 12098793 81,8666667 

100 HUILA NEIVA   EDUARDO FIERRO MANRIQUE 10526806 81,05 

101 HUILA NEIVA   REINALDO QUINTERO QUINTERO 12121144 80 

102 HUILA NEIVA   HILDA CECILIA ALVIRA DE GARCIA 36149275 79,8333333 

103 HUILA NEIVA   DIEGO OMAR PÉREZ SALAS 10537438 76,9166667 

104 HUILA NEIVA   LUZ ENA ROJAS DE QUINTERO 36157701 75,2333333 

105 HUILA NEIVA   CESAR AUGUSTO NIETO VELASQUEZ 14224549 73,55 

106 HUILA NEIVA   XENIA ROCIO TRUJILLO HERNANDEZ 51552203 73,3166667 

107 HUILA NEIVA   LEONARDO UNDA GONZALEZ 12101902 72,8166667 

108 HUILA NEIVA   NAYDU BURBANO MONTENEGRO 51785894 71,7666667 

109 HUILA NEIVA   ELDER ANTONIO VALERO DIAZ 91240788 71,7333333 

110 HUILA NEIVA   
ROCIO DEL PILAR POLANCO 
MOSQUERA 55150687 71,0666667 

111 HUILA NEIVA   HOOVER RAMOS SALAS 12255402 70,2166667 

112 HUILA NEIVA   ANA MARIA CORREA ANGEL 51983689 68,75 

113 HUILA NEIVA   GILBERTO MANRIQUE RAMIREZ 12188779 63,8 

114 HUILA NEIVA   JORGE ENRIQUE ORTIZ GÓMEZ 19292886 63,8 

115 HUILA NEIVA   IGNACIO VARGAS CHAUX 10525540 63,4 

116 HUILA NEIVA   
CARLOS REYNALDO ALVAREZ 
RUBIANO 12129963 63,1166667 

117 HUILA NEIVA   HERNANDO ALVARADO SERRATO 4890783 62,9 

118 HUILA NEIVA   SANDRA CONSTANZA CLAVIJO 51938457 61,2666667 



 6

MONROY 

119 HUILA NEIVA   GUILLERMO BARREIRO QUINTERO 12107936 60,6666667 

120 HUILA PALERMO   VICTOR RAUL POLANIA FIERRO 12113134 76,75 

121 HUILA PALERMO   OSCAR ORLANDO BARRERO LEON 93120164 68,4666667 

122 HUILA PITALITO   LIBARDO ALVAREZ SANDOVAL 19346860 83,95 

123 HUILA PITALITO   HUGO ALBERTO MORENO RAMIREZ 4935051 80,6666667 

124 HUILA SAN AGUSTIN   LUCY AMPARO IBARRA MUÑOZ 51578929 72,1166667 

125 HUILA TIMANA   ORLANDO PLAZA CHAVEZ 19304814 74,5666667 

126 HUILA TIMANA   EUSTAQUIO LOSADA ESPAÑA 4947583 65,1166667 

127 HUILA YAGUARA   RODRIGO POLANIA UNDA 12112066 69,1833333 

128 NARIÑO ALBAN   
FABIAN EMILIANO ARELLANO 
VILLOTA 5259996 62,3833333 

129 NARIÑO BARBACOAS * 
 * LUCÍA DE LA CARIDAD QUIÑONES 
SÁNCHEZ 27123492 66,6 

130 NARIÑO BUESACO   
JAIME JAVIER MONTENEGRO 
NARVAEZ 12962917 76,3166667 

131 NARIÑO BUESACO   VETY CONSUELO LUCERO VALLEJO 30745066 63,9833333 

132 NARIÑO BUESACO   ALBA LUCY MARTINEZ MAYA 30717953 61,7666667 

133 NARIÑO CUMBAL   
TOMAS GILBERTO BUCHELI 
PORTILLA 11253681 70 

134 NARIÑO EL TAMBO   HERMINSUL DULCE BENAVIDES 5248449 62,4 

135 NARIÑO IPIALES   MAURICIO VELA ORBEGOZO 12962845 82,2666667 

136 NARIÑO IPIALES   
ALFONSO JAVIER BENITEZ 
GUERRERO 13006724 79,0333333 

137 NARIÑO IPIALES   GABRIEL SANCHEZ SARASTY 12984995 75,1666667 

138 NARIÑO IPIALES   
GERMAN HERNANDO TREJO 
NARVAEZ 76309030 68,1833333 

139 NARIÑO LA CRUZ   SONIA BURBANO MARTINEZ 27296022 67,6666667 

140 NARIÑO LA CRUZ   CAMPO ELIAS MARTINEZ RIVAS 15810510 67 

141 NARIÑO LA UNION   HANZ PETER ZARAMA SANTACRUZ 15811218 83,95 

142 NARIÑO LINARES   HENRY TIRZO ALVEAR ERASO 5283076 62,6666667 

143 NARIÑO LOS ANDES   
JORGE ANTONIO MARIA MARTINEZ 
MESIAS 19343519 75,3833333 

144 NARIÑO PASTO   
DIEGO ANDRES MONTENEGRO 
ESPINDOLA 12957448 88,2666667 

145 NARIÑO PASTO   MIRIAM CONSUELO LASSO MEDINA 30709546 85,4666667 

146 NARIÑO PASTO   JAIME RENE ZAMBRANO CABRERA 12959304 81,3666667 

147 NARIÑO PASTO   MABEL MARTINEZ VARGAS 27479250 80,8 

148 NARIÑO PASTO   ALFREDO ORTIZ ROSERO 12957593 77,35 

149 NARIÑO PASTO   JORGE ARTURO UNIGARRO ROSERO 16669158 76,9 

150 NARIÑO PASTO   JOSE VICENTE BENAVIDES RAZA 12979651 75,4333333 

151 NARIÑO PASTO   INÉS DEL SOCORRO REYES ERASO 30724719 75,2666667 

152 NARIÑO PASTO   HERNANDO DE LA ROSA MONCAYO 12957564 75,1833333 

153 NARIÑO PASTO   ALBA STELLA NOGUERA SOLARTE 30705559 74,7166667 

154 NARIÑO PASTO   JUAN CARLOS MUÑOZ 13012005 74,3833333 

155 NARIÑO PASTO * 
* OSWALDO RAMON FERNANDEZ 
RIVAS 5281449 73,4166667 

156 NARIÑO PASTO   EDGAR RODRIGO YEPEZ PONCE 13006345 72,9666667 

157 NARIÑO PASTO   MARCO AURELIO CERON ORTEGA 12955578 72,9666667 

158 NARIÑO PASTO   FABIO RAUL LOPEZ CHAVES 12955288 72,2666667 

159 NARIÑO PASTO   EUDORO DE JESUS ROSERO IBARRA 12968772 70,7333333 

160 NARIÑO PASTO   
NELSON ARMANDO RODRÍGUEZ 
GUERRÓN 12965809 70,5166667 



 7

161 NARIÑO PASTO   DARIO MARTINEZ SANTACRUZ 12970796 70,35 

162 NARIÑO PASTO   
ALIRIO FLORIBERTO ARANGO 
CABRERA 13004329 70,1 

163 NARIÑO PASTO   MARIA GENITH ALVAREZ PONCE 30712186 69,8166667 

164 NARIÑO PASTO   JAIRO ALBERTO FAJARDO RONDON 12976857 67,5333333 

165 NARIÑO PASTO   YOLANDA ROCIO URDANIVIA ALVIS 30721040 67,5 

166 NARIÑO PASTO   RICARDO EFRAIN ESTUPIÑAN BRAVO 79230672 66,2333333 

167 NARIÑO PASTO   
CARLOS ARTURO PAREDES 
AGUIRRE 12981160 65,9166667 

168 NARIÑO PASTO   RUTH MERY ORDONEZ OLMEDO 30731722 65,7833333 

169 NARIÑO PASTO   RUBY DEL CARMEN GOYES PAZOS 30728539 63,2333333 

170 NARIÑO PASTO   ORLANDO SILVIO JAMAUCA RAMOS 5277665 62,3 

171 NARIÑO PASTO   
JESUS ARMANDO BETANCOURT 
ZAMBRANO 12973842 61,8 

172 NARIÑO PASTO   
REGULO MARCIAL ORTEGA 
CARDENAS 12955316 61,4833333 

173 NARIÑO PASTO   
FRANCO AURELIO RODRIGUEZ 
RODRIGUEZ 5341615 60,8 

174 NARIÑO PASTO   JULIO VICENTE ORTIZ ROSALES 5202249 60,8 

175 NARIÑO PASTO   
SEGUNDO OLMEDO OJEDA 
BURBANO 18111615 60,55 

176 NARIÑO PUERRES   CARLOS ALFREDO CHAVEZ 87450413 66,15 

177 NARIÑO RICAURTE   
JOSÉ EUGENIO HERNÁNDEZ 
HUERTAS 5309734 60,7 

178 NARIÑO SAMANIEGO   CARLOS HUGO BASTIDAS IBARRA 5328848 66,7166667 

179 NARIÑO SAN PABLO   
JOSE FRANCISCO ZARAMA 
SANTACRUZ 12966023 77,2833333 

180 NARIÑO SANDONA   ALVARO OMAR ROSERO ERAZO 19243441 74,9833333 

181 NARIÑO SANDONA   
FERNANDO RAFAEL ZAMBRANO 
MUÑOZ 5213431 62,2 

182 NARIÑO TAMINANGO   WILMA DANEY IDROBO MARTINEZ 30725266 84,1 

183 NARIÑO TUMACO   ELSA MIREYA SALAZAR RODRÍGUEZ 30710183 64,9 

184 NARIÑO TUQUERRES   
JULIO ALEXANDER DELGADO 
ENRIQUEZ 5251905 75,2 

185 NARIÑO TUQUERRES   CARLOS ARTEMIO RUANO VILLOTA 12957432 72,8166667 

186 NARIÑO TUQUERRES   CARLOS ELIAS ERAZO YAMA 12975960 63,7333333 

187 NARIÑO TUQUERRES   DARY BEATRIZ BASTIDAS RAMIREZ 36998780 60,0333333 

188 NARIÑO TUQUERRES   
JOSE BOLIVAR BARRERA 
MATAGENSOY 12955592 60,0166667 

189 QUINDIO ARMENIA   JAVIER OCAMPO CANO 7524007 88,2 

190 QUINDIO ARMENIA   GILBERTO RAMIREZ ARCILA 4422429 83,8 

191 QUINDIO ARMENIA   JUAN CARLOS RAMIREZ GOMEZ 4375493 82,9166667 

192 QUINDIO ARMENIA   OSCAR GRAJALES VANEGAS 4400858 78,2 

193 QUINDIO ARMENIA   JOSÉ RAMIRO GARCÍA LADINO 19459440 76,85 

194 QUINDIO ARMENIA   HECTOR FABIO RODRIGUEZ MUÑOZ 17165278 76,55 

195 QUINDIO ARMENIA   LAURA CLEMENCIA ARIAS VILLEGAS 24321773 76,05 

196 QUINDIO ARMENIA   
LUZ PATRICIA ARISTIZÁBAL 
GARAVITO 41908671 73,2 

197 QUINDIO ARMENIA   CARLOS ALBERTO MEJIA MEJIA 7521334 71,8 

198 QUINDIO ARMENIA   
GUSTAVO ENRIQUE GONZALEZ 
NEGRETE 6870118 69,5 

199 QUINDIO ARMENIA   LUIS ALBEIRO RODRIGUEZ RAMIREZ 7534995 68,8 

200 QUINDIO ARMENIA   GLORIA CECILIA GARCIA GARCIA 24576678 68,15 

201 QUINDIO ARMENIA   LUIS ANTONIO MARTINEZ TRIANA 7541081 67,35 

202 QUINDIO ARMENIA   JAIRO RESTREPO VALENCIA 6436767 66,3166667 



 8

203 QUINDIO ARMENIA   DIEGO BUITRAGO FLÓREZ 7544853 65,9666667 

204 QUINDIO ARMENIA   ELSA FLOREZ RESTREPO 41892648 65,0166667 

205 QUINDIO ARMENIA   JOSE LUIS ALZATE GRAJALES 10225658 63,8166667 

206 QUINDIO CALARCA   JORGE JULIO ECHEVERRI BOTERO 10217913 81,0166667 

207 QUINDIO CALARCA   LUIS FERNANDO MARTINEZ OCAMPO 7543537 78,3166667 

208 QUINDIO CALARCA   MARIA LILY NARANJO PATIÑO 41889126 77,3833333 

209 QUINDIO CALARCA   EDILBERTO DUQUE BOHORQUEZ 4417918 74,4666667 

210 QUINDIO CALARCA   GERARDO NOSSA MONTOYA 7523523 74,3 

211 QUINDIO CALARCA   JOSÉ ANIBAL BONILLA REY 9777408 73,8833333 

212 QUINDIO CALARCA   JOSE HOOVER CARDONA MONTOYA 4579431 71,4333333 

213 QUINDIO CALARCA   EDISON PUENTES 18385777 69,5333333 

214 QUINDIO CALARCA   EDWAR QUINTERO RODRIGUEZ 89001351 62,8666667 

215 QUINDIO CALARCA   GUSTAVO ALBERTO AGUIRRE CRUZ 7547150 62,25 

216 QUINDIO CIRCASIA   LUZ ADRIANA OSORIO JIMENEZ 41910622 76,3 

217 QUINDIO CIRCASIA   DIEGO ISAZA BOTERO 4463789 74,7166667 

218 QUINDIO CIRCASIA   MARIA ZULMA NIETO PATIÑO 41909915 60,3166667 

219 QUINDIO CIRCASIA   JULIETA GOMEZ DE CORTES 24601797 60,2 

220 QUINDIO FILANDIA * 
* JOSE REINALDO GALLEGO 
JARAMILLO 4464793 76,7833333 

221 QUINDIO GENOVA   JESÚS MARI A PADILLA JIMENEZ 2514704 60,6 

222 QUINDIO LA TEBAIDA   BELLANITH MARULANDA BARRETO 41891956 74,9666667 

223 QUINDIO LA TEBAIDA   GUSTAVO LONDOÑO GARCIA 15898812 60,45 

224 QUINDIO MONTENEGRO   LUZ AMPARO GUZMAN PERDOMO 24483370 75,4833333 

225 QUINDIO MONTENEGRO   ISABELA PAVA RIVERA 24804926 73,2333333 

226 QUINDIO MONTENEGRO   MIGUEL ANTONIO MEDINA VILLA 4465635 66,3833333 

227 QUINDIO QUIMBAYA   CARLOS ARTURO GIRALDO MONROY 18462664 76,7666667 

228 QUINDIO SALENTO * * CAMILA CARVAJAL CARDONA 31288981 79,1833333 

229 RISARALDA APIA   VERONICA GONZALEZ GONZALEZ 24413445 68,6166667 

230 RISARALDA BELEN DE UMBRIA   ZULMA CHICA LONDOÑO 24931371 75,6833333 

231 RISARALDA DOSQUEBRADAS   ALFREDO TORRES HURTADO 10072142 75,0833333 

232 RISARALDA DOSQUEBRADAS   LUZ STELLA OSPINA CANO 34042017 74,6833333 

233 RISARALDA DOSQUEBRADAS   MARIA ISABEL CASTAÑEDA OCHOA 42008288 63,95 

234 RISARALDA GUATICA   FERNANDO PINO GARCIA 10132900 80,8833333 

235 RISARALDA LA CELIA   
MARIA DEL SOCORRO RESTREPO 
ALZATE 42074120 64,2 

236 RISARALDA LA VIRGINIA   HELMER AUGUSTO LOPEZ GOMEZ 10192979 66,4333333 

237 RISARALDA LA VIRGINIA   JOSE BERNARDO ARCILA ALZATE 10194537 62,4833333 

238 RISARALDA MARSELLA   
ARLEY ANTONIO CARDONA 
PIEDRAHITA 18500613 68,35 

239 RISARALDA PEREIRA   JOSE HELMER ZAPATA CARDONA 10083724 83,4666667 

240 RISARALDA PEREIRA   GONZALO GONZALEZ GALVIS 10245551 82,9666667 

241 RISARALDA PEREIRA   HERNANDO RAMIREZ GUEVARA 10056823 81,1833333 

242 RISARALDA PEREIRA   
GUILLERMO ENRIQUE VALLEJO 
ANGEL 17103884 80,6666667 

243 RISARALDA PEREIRA   FERNANDO CHICA RIOS 10088853 80,4 

244 RISARALDA PEREIRA   WILLIAM GONZALEZ BETANCURTH 10240668 78,3 

245 RISARALDA PEREIRA   FRANCISCO JAVIER CEDEÑO ROJAS 10086751 78,1 

246 RISARALDA PEREIRA   JAIME ROBLEDO TORO 10079924 77,5833333 

247 RISARALDA PEREIRA   JOSE DANIEL TRUJILLO ARCILA 16202966 77,5833333 



 9

248 RISARALDA PEREIRA   JORGE ELIECER SABAS BEDOYA 10095641 74,5833333 

249 RISARALDA PEREIRA   HERNAN RUBIO BEDOYA 10073759 74,45 

250 RISARALDA PEREIRA   MARIA ESPERANZA AGUDELO MARIN 42055609 73,3 

251 RISARALDA PEREIRA   MARIA ELENA FLOREZ DE TRUJILLO 24953602 72,9 

252 RISARALDA PEREIRA   JUVENAL CASTILLO RUIZ 19306638 72,75 

253 RISARALDA PEREIRA   AMPARO BEDOYA RESTREPO 31396237 72,35 

254 RISARALDA PEREIRA   FERNANDO URIBE DE LOS RIOS 4391421 69,9333333 

255 RISARALDA PEREIRA   IVAN GIRALDO HENAO 4452371 68,9833333 

256 RISARALDA PEREIRA   MARTHA LUCÍA MEJÍA DUQUE 42072235 68,8333333 

257 RISARALDA PEREIRA   CARLOS ALBERTO DUQUE 10250529 68,4166667 

258 RISARALDA PEREIRA   YOLANDA OBANDO MONTES 51603815 65,3333333 

259 RISARALDA PEREIRA   HAMID VEGA PEREZ 12107084 65,2666667 

260 RISARALDA PEREIRA   LUZ DARY ESCOBAR DE ROBLEDO 34050110 65,1666667 

261 RISARALDA PEREIRA   GERARDO ANCIZAR MUÑOZ DORADO 10525411 65,15 

262 RISARALDA PEREIRA   
LUZ DARY DEL SOCORRO GALLEGO 
ESCOBAR 24318934 64,95 

263 RISARALDA PEREIRA   ELIZABETH RODRIGUEZ VELEZ 42060688 63,1333333 

264 RISARALDA PEREIRA   
GUILLERMO LEON VALENCIA 
VASQUEZ 4558916 62,6666667 

265 RISARALDA PEREIRA   LUCELLY AMPARO MARIN MARTINEZ 42103663 61,4 

266 RISARALDA PEREIRA   ALVARO HERNANDO RIOS AGUIRRE 10082680 61,2833333 

267 RISARALDA PEREIRA   
BLANCA ADIELA ARCILA 
ARISTIZABAL 34043818 60,15 

268 RISARALDA PUEBLO RICO   GLORIA AMPARO AYALA HINCAPIE 30325211 76,1166667 

269 RISARALDA QUINCHIA   MARTHA LIDA OSORIO OBANDO 25037686 64,3833333 

270 RISARALDA 
SANTA ROSA DE 
CABAL   JAVIER CANO RAMIREZ 4580002 76,8166667 

271 RISARALDA 
SANTA ROSA DE 
CABAL   CRUZ EVELIO TREJOS LOPEZ 19057809 72,4166667 

272 VALLE ALCALA   
GUILLERMO ANTONIO LONDOÑO 
VELEZ 17192148 71,1 

273 VALLE ANSERMA NUEVO   JAIME ALEXIS CHAPARRO 16350867 71,6666667 

274 VALLE ARGELIA   CONSUELO VERGARA LONDOÑO 38900564 66,45 

275 VALLE BOLIVAR   ASCENETH MURIEL GUEVARA 29184346 71,2666667 

276 VALLE BOLIVAR   HOOVER GÁLVEZ CARDONA 16347151 60,5833333 

277 VALLE BUENAVENTURA   ANA DOLORES GARCIA ANDRADE 31296641 79,2333333 

278 VALLE BUENAVENTURA   JOSE MANUEL CANTERO RECIO 14981500 73,0666667 

279 VALLE BUENAVENTURA   MAGNOLIA TREFFRY CORTES 31232378 67,8666667 

280 VALLE BUENAVENTURA   CEFERINO MOSQUERA MURILLO 16473555 67,2833333 

281 VALLE BUGA   ALBERTO VILLALOBOS REYES 16593216 79,6333333 

282 VALLE BUGA   LUIS ANTONIO MARTINEZ PAZ 16751489 64,7166667 

283 VALLE CAICEDONIA   AYDA LUZ OCAMPO GIRALDO 29330888 72,9833333 

284 VALLE CAICEDONIA   LUIS ALFONSO BUENO GUZMAN 16243882 70,3666667 

285 VALLE CALI   BERNARDO VALLEJO RESTREPO 14980903 86,75 

286 VALLE CALI   LUCIA BELLINI AYALA 31245608 85,2166667 

287 VALLE CALI   JOSE FRANCISCO SOTO FERNANDEZ 14950652 84,8 

288 VALLE CALI   
MARIA SOL LUCIA SINISTERRA 
ALVAREZ 38942508 84,2166667 

289 VALLE CALI   PEDRO JOSE BARRETO VACA 16252535 83,7666667 

290 VALLE CALI   MIRYAN PATRICIA BARONA MUÑOZ 31273138 83,2833333 

291 VALLE CALI   JAIME JORDAN MEJIA 6094586 83 



 10

292 VALLE CALI   ALVARO NIÑO SERRANO 17182008 82,7666667 

293 VALLE CALI   
HOLMES RAFAEL CARDONA 
MONTOYA 16589986 82,55 

294 VALLE CALI   ADOLFO LEÓN OLIVEROS TASCÓN 16608074 82,1 

295 VALLE CALI   LUIS ORISON ARIAS BONILLA 16645572 82,05 

296 VALLE CALI   HECTOR MARIO GARCES PADILLA 77007901 81,9166667 

297 VALLE CALI   
JORGE ENRIQUE CAICEDO 
ZAMORANO 16252187 81,8 

298 VALLE CALI   SONIA ESCALANTE ARIAS 29842332 81,5166667 

299 VALLE CALI   ELIZABETH VARGAS BERMUDEZ 31283506 81,4 

300 VALLE CALI   
GUSTAVO ADOLFO HERNANDEZ 
QUIÑONES 16588716 81,2333333 

301 VALLE CALI   GLORIA MARINA RESTREPO CAMPO 29562230 80,9166667 

302 VALLE CALI   VIVIAN ARISTIZABAL CALERO 31279073 80,6333333 

303 VALLE CALI   
JAIME HERNÁN DE JESUS CORREA 
OREJUELA 10520311 80,0666667 

304 VALLE CALI   ALBERTO MONTOYA MONTOYA 6245790 80,0333333 

305 VALLE CALI   
ORLANDO ESTEBAN MARIN 
CIFUENTES 14445908 79,95 

306 VALLE CALI   JAVIER FRANCO SILVA 16613246 79,8833333 

307 VALLE CALI   RAMIRO CALLE CADAVID 16259052 79,1666667 

308 VALLE CALI   ALFONSO RUIZ RAMIREZ 16602057 77,8166667 

309 VALLE CALI   HUMBERTO BUENO CARDONA 14969086 77,8 

310 VALLE CALI   MARIA MERCEDES LALINDE OSPINA 31252585 77,7166667 

311 VALLE CALI   
JORGE EDMUNDO JARAMILLO 
VILLARREAL 10530232 76,8666667 

312 VALLE CALI   PEDRO LUIS CORTES ABELLA 14992294 76,4666667 

313 VALLE CALI   
VICTOR HUMBERTO MARMOLEJO 
ROLDAN 14977401 76,4333333 

314 VALLE CALI   RAFAEL ANGEL DIAZ MARIN 14999495 76,2833333 

315 VALLE CALI   
NILTON DE JESUS TORRES 
BUSTAMANTE 16880424 76 

316 VALLE CALI   JULIAN ALBERTO VILLEGAS PEREA 16640353 75,9833333 

317 VALLE CALI   LILIANA ROSALES ESPAÑA 31984255 75,9833333 

318 VALLE CALI   JOSE ALVARO GOMEZ HERRERA 16210680 75,9333333 

319 VALLE CALI   
HENRY HUMBERTO ARCILA 
MONCADA 16546691 75,7166667 

320 VALLE CALI   LUZ AMPARO QUIÑONES 31377165 75,6166667 

321 VALLE CALI   
MARTHA LUCIA RODRIGUEZ 
ZAMUDIO 31910536 75,5666667 

322 VALLE CALI   MARIO FERNANDO CANAL ZARAMA 12968356 75,5166667 

323 VALLE CALI   
ESTHER DEL CARMEN SANCHEZ 
MEDINA 30720638 75,4166667 

324 VALLE CALI   JORGE IVAN BRAVO VELEZ 13004895 75,0333333 

325 VALLE CALI   JAIRO RAMOS ACEVEDO 16347526 74,9666667 

326 VALLE CALI   OSVALDO TENORIO CASANAS 6287678 74,85 

327 VALLE CALI   FABIO VARGAS 14969271 74,7166667 

328 VALLE CALI   LUZ MARINA VALENCIA PELAEZ 31268188 74,7 

329 VALLE CALI   
VICTORIA EUGENIA CORONADO 
REBOLLEDO 34540857 74,6833333 

330 VALLE CALI   MARIO ALBERTO RAMIREZ GIRALDO 16449967 74,5833333 

331 VALLE CALI   MARIA DORIS MOLINA TORRES 29535320 74,55 

332 VALLE CALI   
ALMA STELLA CASTRILLON 
JARAMILLO 31287064 74,3333333 

333 VALLE CALI   DIEGO LEON VILLAMARIN IDROBO 10533061 74,2 



 11

334 VALLE CALI   OSCAR RAMIRO LASSO MOLINA 12952341 73,8666667 

335 VALLE CALI   YANETH HERRERA CARDONA 31868144 73,85 

336 VALLE CALI   HELMER VELASCO CAICEDO 16471975 73,7833333 

337 VALLE CALI   
DIEGO GERARDO LLANOS 
ARBOLEDA 10537204 73,7166667 

338 VALLE CALI   LUZ PATRICIA TRUJILLO MARIN 31831573 73,4166667 

339 VALLE CALI   BEATRIZ PADILLA MESA 31260837 73,2 

340 VALLE CALI   JAIME LOPEZ BONILLA 16651296 73,1833333 

341 VALLE CALI   FABERTH ROMERO GARCIA 16203920 72,95 

342 VALLE CALI   SILVIA SANCHEZ LONDOÑO 31136031 72,6166667 

343 VALLE CALI   
RICARDO ANTONIO ESTUPIÑAN 
CORAL 12962071 72,55 

344 VALLE CALI   HUGO CARMONA GONZALEZ 6186312 72,35 

345 VALLE CALI   REMBERTO QUIÑONES ALBAN 16476706 71,95 

346 VALLE CALI   HUGO MARCO SALCEDO GUERRÓN 12951709 71,9166667 

347 VALLE CALI   DIEGO LUIS ORTIZ SANCLEMENTE 14979203 71,8333333 

348 VALLE CALI   AMPARO LOZANO CAICEDO 31262049 71,8 

349 VALLE CALI   LIBARDO SALAZAR GRAJALES 16597072 71,7666667 

350 VALLE CALI   MARIO MORENO SANGUINO 14987966 71,7 

351 VALLE CALI   FERNANDO MONTOYA MONTOYA 6245788 71,5 

352 VALLE CALI   GLORIA AMPARO PEREA GALLON 29562056 71,35 

353 VALLE CALI   VICTOR MANUEL ABADIA VILLEGAS 14945194 71,25 

354 VALLE CALI   LUIS HERNANDO LOZANO HERRERA 16606233 71,1 

355 VALLE CALI   ALEJANDRO FORERO MARTINEZ 16446293 71,0166667 

356 VALLE CALI   OMAR HENRY PAZ VILLOTA 12965756 70,6166667 

357 VALLE CALI   EFRAIN ROJAS DONCEL 16273034 70,55 

358 VALLE CALI   MYRIAM FATIMA SAA SARASTI 38436955 70,4333333 

359 VALLE CALI   TEODOLINDO AVENDAÑO MACHADO 16353484 70,2 

360 VALLE CALI   LUZ ANGELA GUERRERO DIAZ 31145210 70,1833333 

361 VALLE CALI   
MARÍA HELENA JARAMILLO 
ESCOBAR 31280862 69,85 

362 VALLE CALI   ROBERTO ROA PAEZ 14971658 69,5833333 

363 VALLE CALI   ROBERTO LONDOÑO CORTES 14999676 69,5166667 

364 VALLE CALI   LUCERO VARELA MARMOLEJO 31271474 69,3333333 

365 VALLE CALI   CESAR AUGUSTO LEMOS POSSO 6403318 69,0833333 

366 VALLE CALI   FELIX AUGUSTO NIÑO NIÑO 19309341 68,85 

367 VALLE CALI   NESTOR RAUL CHARRUPI JIMENEZ 14989911 68,15 

368 VALLE CALI   MARIA EUGENIA FAJARDO CASALLAS 31916329 67,95 

369 VALLE CALI   VICTOR JULIO QUIJANO MELO 12957398 67,8833333 

370 VALLE CALI   LUIS EMIRO ASPRILLA MOSQUERA 4826370 67,75 

371 VALLE CALI   LUIS RICARDO BARREIRO SALAZAR 17096723 67,0333333 

372 VALLE CALI   NAIN GARCIA DIAZ 14970379 67,0333333 

373 VALLE CALI   DARIO BARRETO RODRIGUEZ 16545225 66,9666667 

374 VALLE CALI   MONICA MENDEZ SABOGAL 38860967 66,7333333 

375 VALLE CALI   WILLIAM ROBLEDO GUTIÉRREZ 14957607 66,2 

376 VALLE CALI   
MAURICIO RAFAEL ORDÓÑEZ 
QUIROGA 14990858 66,0666667 

377 VALLE CALI   AUGUSTO OSCAR TRUJILLO BRAVO 6436991 65,8833333 

378 VALLE CALI   NORA DELGADO CABRERA 31147639 65,6 

379 VALLE CALI   
CARLOS MARIO BETACOURTH 
AGUDELO 14879818 65,5666667 



 12

380 VALLE CALI   JENNY TASCON ALARCON 31872915 65,2333333 

381 VALLE CALI   LUIS FELIPE RIOS BOLIVAR 16621410 64,8 

382 VALLE CALI   
CARLOS HERNANDO ANDRADE 
OBANDO 14970979 64,7666667 

383 VALLE CALI   ANA MARÍA LENGUA BUSTAMANTE 31172415 64,75 

384 VALLE CALI   CARLOS TULIO SOTO SUAREZ 14972759 64,75 

385 VALLE CALI   
CESAR AUGUSTO MORENO 
SANGUINO 14442223 64,5833333 

386 VALLE CALI   JOSÉ LUIS ARAMBURO RESTREPO 19128632 64,4 

387 VALLE CALI   GERARDO LEON PALÁU PACHECO 17154434 64,3833333 

388 VALLE CALI   TOBÍAS AYALA 14874465 64,3166667 

389 VALLE CALI   
HUGO ALEJANDRO JIMENEZ 
BALCAZAR 16585164 64,2 

390 VALLE CALI   LILIANA RAMIREZ NARANJO 38855621 64,1333333 

391 VALLE CALI   
JULIO ALBERTO DE LOS RIOS 
MARMOLEJO 6478963 63,65 

392 VALLE CALI   
HECTOR FABIO DOMINGUEZ 
MARMOLEJO 16351040 63,6166667 

393 VALLE CALI   MARIA EUGENIA DAVILA FLOREZ 31522172 62,9666667 

394 VALLE CALI   LUIS IGNACIO ROSERO REVELO 5212062 62,8666667 

395 VALLE CALI   
JESUS HERNANDO RODRIGUEZ 
PEREA 16471112 62,45 

396 VALLE CALI   WILSON GOMEZ MONTOYA 16342632 61,8166667 

397 VALLE CALI   
CARLOS ALFONSO RODRIGUEZ 
GONZALEZ 16607533 61,1166667 

398 VALLE CALI   
GLORIA DEL SOCORRO ALVAREZ 
CARDONA 31495341 61,05 

399 VALLE CALI   LUZ DARY MARIA RESTREPO HOYOS 31879445 61 

400 VALLE CALI   
ALVARO HERNÁN ECHEVERRI 
CABRERA 6247621 60,6166667 

401 VALLE CALI   
GUILLERMO ALEJANDRO RESTREPO 
GUEVARA 16829565 60,55 

402 VALLE CALI   ADRIANA LUCIA CHAVES ORTIZ 30730639 60,4666667 

403 VALLE CALI   JANETH MIREYA CRUZ GUTIERREZ 66812246 60,3666667 

404 VALLE CALI   HENRY JHAMARILK CABEZAS DIAZ 12910968 60,25 

405 VALLE 
CALIMA (EL 
DARIEN)   JORGE AGUDELO GALLEGO 16350659 81,9666667 

406 VALLE CANDELARIA   YOLANDA RICO BRAVO 31245257 84,0166667 

407 VALLE CANDELARIA   ANTONIO TORREGROZA FERNANDEZ 19489862 61,55 

408 VALLE CARTAGO   LUIS ENRIQUE BECERRA DELGADO 10110869 71,9333333 

409 VALLE CARTAGO   
GUILLERMO HEBERT SALCEDO 
PRIETO 14878023 68,8833333 

410 VALLE CARTAGO   GABRIEL DE JESUS LARA LOPEZ 16202199 68,0666667 

411 VALLE CARTAGO   MARIA ELENA CEBALLOS AVIVI 31409260 67,5 

412 VALLE CARTAGO   
MARIA CRISTINA VALENCIA 
RODRIGUEZ 31401417 60,2 

413 VALLE DAGUA * * CICERON RICO SANDOVAL 6246053 67,9333333 

414 VALLE EL AGUILA   AÍDA CONSUELO DÍEZ JIMENEZ 41647395 66,9166667 

415 VALLE EL CAIRO   LUCIA BUSTAMANTE ALARCON 29463693 75,7833333 

416 VALLE EL CERRITO   ORLANDO TIGREROS CHAVES 14975966 83,95 

417 VALLE EL CERRITO   LEONARDO LENIS 16855579 74,0833333 

418 VALLE EL CERRITO   ATHALA ISOLINA VARGAS ESCOBAR 29537977 66,05 

419 VALLE EL DOVIO   
HAROL AUGUSTO MONTOYA 
URDINOLA 94191468 60,0833333 

420 VALLE FLORIDA   
LUCY CONSTANZA HERRERA 
SAAVEDRA 29500289 78,6333333 



 13

421 VALLE FLORIDA   
CARLOS ALBERTO VILLADA 
ESPINOSA 10529118 75,8166667 

422 VALLE FLORIDA   SIOMARA MONTAÑO RENGIFO 29503518 65,9166667 

423 VALLE GINEBRA   GRACIELA GARCIA DE CALLEJAS 29897912 60,2166667 

424 VALLE GUACARI   
PATRICIA CARLINA SANCLEMENTE 
GIRON 29538853 79,45 

425 VALLE GUACARI   DUNIA ALVARADO OSORIO 31921364 72,3166667 

426 VALLE JAMUNDI   MARTHA FERRER RIVADENEIRA 31271115 82,95 

427 VALLE JAMUNDI   FERNANDO URUEÑA SÁNCHEZ 16607292 70,1833333 

428 VALLE JAMUNDI   EIBAR ELÍ HOYOS HERNANDEZ 16855519 66,65 

429 VALLE JAMUNDI   MARIA ELENA TENORIO VALLECILLA 31270374 64,5833333 

430 VALLE JAMUNDI   BEATRIZ ELENA MADRID RAMIREZ 66701998 63,6166667 

431 VALLE LA CUMBRE * 
* LUIS NORBERTO FIGUEROA 
JIMENEZ 6341030 77,7166667 

432 VALLE LA UNION   SALUSTIO VICTORIA GARCIA 16348464 64,2 

433 VALLE LA UNION * * OSVELIO HENAO MILLAN 16583122 63,0666667 

434 VALLE LA VICTORIA   OCTAVIO DE JESUS ZAPATA UMAÑA 6349612 81,9833333 

435 VALLE OBANDO   
MARIA ALICIA CORDOBA DE 
GONZALEZ 38947820 75,0833333 

436 VALLE OBANDO   
JORGE ELIÉCER GALLEGO 
GONZÁLEZ 6352316 64,1333333 

437 VALLE OBANDO   ALBERTO ARANGO DAVILA 10101068 61,1833333 

438 VALLE PALMIRA   JOSE ABEL MARADIAGO MARTINEZ 16237222 80,6833333 

439 VALLE PALMIRA   PEDRO NEL OSPINA BELTRÁN 16241030 80,5666667 

440 VALLE PALMIRA   BLANCA ELVIRA HERRERA CASTRO 31137770 79,8333333 

441 VALLE PALMIRA   LUZ ELENA HURTADO AGUDELO 31264281 78,0666667 

442 VALLE PALMIRA   FERNANDO VÉLEZ ROJAS 16256198 75,6333333 

443 VALLE PALMIRA   ALEJANDRO DIAZ CHACON 16259902 74,4333333 

444 VALLE PALMIRA   MARITZA OSORIO PEDROZA 31155522 73,9166667 

445 VALLE PALMIRA   TRINIDAD OLIVEROS MANZANO 31303587 73,3166667 

446 VALLE PALMIRA   GLORIA AMPARO NUÑEZ RUIZ 38995884 72,8833333 

447 VALLE PALMIRA   LUZ MARY CORONADO MARIN 31166092 72,4333333 

448 VALLE PALMIRA   VICTOR MANUEL HERNANDEZ CRUZ 16258372 72,2166667 

449 VALLE PALMIRA   
LEONOR AMPARO CARDONA 
MONTOYA 31254763 70,2833333 

450 VALLE PALMIRA   ANA ROSA GIRALDO PATIÑO 31145667 69,9666667 

451 VALLE PALMIRA   GUILLERMO CAICEDO RIOJA 16266761 69,45 

452 VALLE PALMIRA   RAMIRO ELIAS POLO CRISPINO 6220010 67,7 

453 VALLE PALMIRA   DARIO RESTREPO RICAURTE 6512506 67,5 

454 VALLE PALMIRA   
RODRIGO FERNANDEZ DE SOTO 
SAAVEDRA 16581848 66,95 

455 VALLE PALMIRA   
LILIANA MARGOT CAMPO 
HERNÁNDEZ 34549775 63,5 

456 VALLE PALMIRA   BEATRIZ QUINTERO AGREDA 31914203 63 

457 VALLE PALMIRA   LUIS ARMANDO TRUJILLO MARTINEZ 5836231 61,2833333 

458 VALLE PALMIRA   RUBY BORRERO LARROCHE 31256838 60,1833333 

459 VALLE PALMIRA   MATILDE CASTRO OMEZ 29660696 60,15 

460 VALLE PRADERA   GUILLERMO BARONA SOSA 2613686 86,5 

461 VALLE PRADERA   ROCIO ESCOBAR ARANGO 31149159 63,2166667 

462 VALLE ROLDANILLO   
CARLOS HUMBERTO MOLINA 
NARVAEZ 16351084 61,7666667 

463 VALLE SAN PEDRO * * MOISES AGUDELO AYALA 16361528 75,7166667 

464 VALLE SEVILLA   GUILLERMO ANTONIO ARBELAEZ 7511803 77,0166667 



 14

OROZCO 

465 VALLE SEVILLA   JUAN OLMEDO ARBELAEZ QUINTERO 14872452 67,45 

466 VALLE TORO   LUZ MARINA GARCIA BASTIDAS 51597276 86,4166667 

467 VALLE TRUJILLO   
MARTHA LILIANA RESTREPO 
SANCHEZ 29898724 63,65 

468 VALLE TULUA   FABIO LOAIZA GALLEGO 14445265 79,1 

469 VALLE TULUA   CAMILO BUSTAMANTE ALVAREZ 16250685 75,0166667 

470 VALLE TULUA   ROSA ADIELA CASTRO PRADO 29872483 72,6666667 

471 VALLE TULUA   JANETH GONZALEZ ROMERO 66714025 63,6666667 

472 VALLE TULUA   
HAROLD HERNAN MORENO 
CARDONA 14883196 60,4833333 

473 VALLE ULLOA   ALBA LUCIA GIRALDO MONTOYA 29914950 64,4166667 

474 VALLE VERSALLES   NELSON SALAZAR RINCON 6524549 71,1833333 

475 VALLE VIJES   MILGEN BURBANO CRISTANCHO 31870340 66,15 

476 VALLE VIJES   
GLORIA MERCEDES HERNANDEZ 
ARCILA 31269426 62,35 

477 VALLE YOTOCO   LUIS ALFONSO URRIAGO REYES 16239866 73,8833333 

478 VALLE YUMBO   RAUL JIMENEZ FRANCO 2688391 83,7666667 

479 VALLE YUMBO   
LUCY ESPERANZA RAMÍREZ 
BETANCOURTH 31843950 76,2833333 

480 VALLE YUMBO   LUZ MARINA SUAZA MORENO 41631140 68,9833333 

481 VALLE YUMBO   LUZ MARINA ECHEVERRY CEPEDA 38435542 67,5666667 

482 VALLE YUMBO   FANNY CEBALLOS DELGADO 31962781 62,45 

483 VALLE ZARZAL   ALBA RUBY LOPEZ CAÑAS 29770698 70,3666667 

484 VALLE ZARZAL   
TERESA DE JESÚS BURBANO DE 
VARGAS 31212183 61 

       

 * 

Aspirante en trámite 
administrativo de 
inhabilidad     

 

 
ARTÍCULO SEGUNDO. Publíquese en un diario de amplia circulación nacional 
y en el sitio web del Consejo Superior, la lista de elegibles con los 
correspondientes puntajes. 
 
ARTÍCULO TERCERO. Comuníquese a través de la Superintendencia de 
Notariado y Registro, a las autoridades indicadas en el artículo 161 del Decreto 
ley 960 de 1970, para que dentro de los treinta (30) días siguientes a dicha 
comunicación, provean en propiedad los cargos de notarios de aquellos 
aspirantes que acreditaron la autoría de la obra a través del certificado de la 
Dirección de derechos de Autor del Ministerio del Interior y de justicia y la 
escogencia de notaría efectuada al momento de su inscripción al concurso 
notarial, no coincide ni interfiere con la escogencia efectuada por los aspirantes 
cuyo modo de acreditación se encuentra suspendido provisionalmente (inciso 2 
del artículo 4 del Decreto 3454 de 2006 y artículo 19 del Acuerdo No. 01 de 
2006). 
 
ARTÍCULO  CUARTO. El presente acuerdo rige a partir de la fecha de su 
publicación. 
 
 



 15

Dado en Bogotá, D.C., a los veinticuatro (24) días del mes de septiembre de 
dos mil ocho (2.008). 
 

 
 
 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 
 
 
 

 
FABIO VALENCIA COSSIO 

Ministro del Interior y de Justicia 
Presidente del Consejo Superior 

 
 

 
 
 
 
 

MARÍA TERESA SALAMANCA ACOSTA 
Secretario Técnico del Consejo Superior 

 
 
 

 

 

 


